MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Estado de Minas Gerais

RUA DR. CORNÉLIO MAGALHÃES, N° 97, CENTRO – BAEPENDI, MG
CEP: 37.443.000 – CNPJ 18.008.862/0001-26

 TELEFAX: (35) 3343 –2375  – CAIXA POSTAL 01

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PARA
ARMAZENAMENTO DE KITS PARA ALIMENTAÇÃO DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DURANTE O PERÍODO DE FECHAMENTO DAS ESCOLAS FACE O DECRETO DE
CALAMIDADE PÚBLICA CAUSADA PELA PANDEMIA COVID-19, EM CONFORMIDADE COM O
DISPOSTO NA LEI 13.987/2020.
Aquisição face a necessidade de se manter a alimentação adequada dos alunos matriculados na
rede pública de educação básica durante o período de fechamento das escolas para o combate e
prevenção da contaminação do COVID-19
SOLUÇÃO APRESENTADA: os Decretos Municipais 15/2020, e 28/2020 determinam uma série de
atividades que devem ser tomadas por munícipes para auxílio na prevenção do contágio e
disseminação do COVID-19. Nesse cenário, são necessárias atividades por parte do poder público,
para minimizar a disseminação do vírus, e para a manutenção do fornecimento dos gêneros
alimentícios, foi necessária a montagem de kits embalados individualmente para distribuição aos
alunos da rede pública de educação básica enquanto perdurar o fechamento das escolas devido a
Pandemia.
REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO: habilitação jurídica (art. 28 da Lei 8.666/93), regularidade
fiscal (art. 29 da Lei 8.666/93).
CRITÉRIOS DE PAGAMENTO: até 30 dias após o fornecimento.
FORMA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS: pesquisa realizada com potenciais fornecedores (alínea “e”
do inciso VI do §1º do art.4º E da Lei 13.979)

Baependi, 17 de agosto de 2020

Dagmar dos Santos Souza
Departamento Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2020

Página(s): 1/1Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Processo n° 160/2020

Pregão Presencial n° 070/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de embalagens para armazenamento de kits para alimentação de

alunos da Rede Municipal de Educação durante o período de fechamento das escolas face o decreto de calamidade

pública causada pela pandemia COVID 19, em conformidade com o disposto na Lei 13.987/2020.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s)

vencedora(s) abaixo identificadas para este processo OBSERVAÇÃO: As aquisições serão fracionadas, realizadas

conforme a demanda do Departamento responsável pela execução do presente Processo, conforme a necessidade de

promoção de ações de combate ao COVID-19.

Joaquim Nunes da Silva Filho Eireli - CNPJ: 06.006.708/0001-36
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Bobina picotada 40x60 cm para o uso no armazenamento de

alimentos Bobina picotada 40x60 cm para o uso no armazenamento

de alimentos

PLASK KG 250,0000 14,4000 - 3.600,00

Valor Total Adjudicado R$ 3.600,00

DIMIPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Saco plástico (80x60cm) para cesta básica alta densidade - suporta 25

kg  Saco plástico (80x60cm) para cesta básica alta densidade -

suporta 25 kg

MUNIZ KG 300,0000 9,9500 - 2.985,00

Valor Total Adjudicado R$ 2.985,00

BAEPENDI, 24 de Setembro de 2020.

HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org